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Factura Pequeio Contribuyente

JOSELYN ANDREA, ESPANA ORTEGA DE MENDOZA

Nit Emisor: 72472480

LIC. JOSELYN ANDREA ESPANA ORTEGA DE MENDOZA
3 AVENIDA 11-44 zona 4, Chiguimula, CHIQUIMULA

NIT Receptor: 112246451 -~

NUMERO DE AUTORIZACION:
26F5FAG6-331F-455C-8366-E499D655F7DC
Serie: 26F5FA56/N£|mero}e DTE: 857687388 s

/ Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-abr-2025 08:14:36

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y ¥
EXTENSION RURAL -DICORER- 7 :
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA S, GUATEMALA, vy
GUATEMALA

Fecha y hora de certificacion: 01-abr-2025 08:14:37

]
r

B/S Precio/Valor

unitario (Q)

PAGO DE HONORARIOS 12,000.00
POR SERVICIOS 7
" PROFESIONALES  / {
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
/01 DE ABRIL DE 2025 AL
30 DE ABRIL DE 2025,
SEGIN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-12-  /
/349, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACIONNUMERO -
RH-029-210-7-2025. #

CANCELADO “ /

#No Cantidad Deseripeion Descuentos (Q) Total (Q)

Impuestos

Otros
Descuentos(Q)

1 Servicio 1 0.00 0.00 12,000.00

TOTALES: 0.00 0.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

/
Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 26F5FA66, nimero
de DTE 857687388 de fecha 30 de abril de 2025;’emitida por Joselyn Andrea Espafia Ortega‘de
Mendoza ampara el pago por servicios profesionales; ‘correspondiente al mes de abril del afio
2025/ seglin contrato nimero 2025-210-1-2-349 iy Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero RH-

029-210-7-2025./Cqnste. Chiquimula, 30 de/abril de 2025. /

9297192001 |
/' / o

DPI: 25
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1743518693431

Fecha de Generacion:
Apr 1, 2025, 8:44 AM

Detalle de Documentos

mobiliaria:

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/04/2025 08:14:36

Emisor: 72472480

é_gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: LIC. JOSELYN ANDREA ESPANA ORTEGA DE MENDOZA

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 26F5FAB6-331F-455C-8366-E499D659F7DC  /

Serie: 26F5FAB6 ¢

Numero del DTE: 857687388 /

Acuse de recibido: FCID202520250401T08:14:3706:0026F5FA66331F455C8366E499D659F7DC

Fecha de la consulta: 01/04/2025 08:44:35

Estado: Activo

Asociado a una garantia No
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FSar

VERIFICADOR
INTEGRADO A SO P

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS D\

Al 01/04/2025 08:44:59

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 72472480
NOMBRE JOSELYN ANDREA, ESPANA ORTEGA DE MENDOZA
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aln no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/

selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

~ 2025-210-1-2-349 ¢

No. de Acuerdo Administrativo de
Aprobacién de Contrato:

,  RH-029-210-7-2025 /

Tipo de Servicios:

- PROFESIONALES /

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

, JOSELYN ANDREA ESPANA ORTEGA DE
MENDOZA /

Plazo de Contratacion

Del? 02-01-2025¢

Al: 30-06-2025 « ~

Periodo de este

Del: 01-04-2025

Al: 30-04-2025 /

informe:

Monto a pagar: Doce mil quetzales 5 :

exactos. / » RIZ0N00 # .
Prestados en: ~ SEDE DEPARTAMENTAL CHIQUIMULA 7

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcién de actividades

Informe de actividades

Avance

segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
Apoyé  profesionalmente
para elaboracion  una
estrategia de intervencion
1E)NBRB%?:TSRAP%;E?RE??EFASS'ONDAE comunitario que promueve 100 % Finalizado
INTERVENCION COMUNITARIA | €l desarrollo de las mujeres
PARA LOGRAR LA PARTICIPACION |y de los jovenes en el /
ACTIVA EN MUJERES Y JOVENES | municipio de Chiquimula.
PARA EL PROCESO DE : :
PLANIFICAGION DEL DESARROLLO | /POY® ng’fes'.q"a'me”te
COMUNITARIO, BUSCANDO | R&ra  cadoradon =~ Hna
LOGRAR EL EMPODERAMIENTO DE | estrategia de intervencion
LA MUJER RURAL TANTO EN SU | comunitario que promueve |\ 45450, / | Finalizado
HOGAR COMO EN SU COMUNIDAD | €l desarrollo de las mujeres '
y de los jovenes en el
/ municipio San José La
Arada.
2) BRINDAR APOYO PROFESIONAL
PARA LA GENERACION DE
INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS
PARA LA SUPERVECION, 5
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE ; 5
LAS ACCIONES Y ACTIVIDADES Apoyé en la generacion de
QUE IMPULSAN LOS EQUIPOS DE un  instrumento de
EXTENSION RURAL QUE SERAN recopilacion de informacion
EJECUTADOS AMAS DE CASA, para determinar la
NINOS (AS) Y JOVENES / intervencion de los equipos 100 % Finalizado
| COMUNITARIOS QUE PERMITAN de extensiéon rural en el
el A L L K
CAMBIOS EN LOS SISTEMAS DE que reallzan 90[1 amas de
PRODUCCION Y DEL casa, ninos y jovenes.
MEJORAMIENTO DE LAS
CONDICIONES DE VIDA DE LAS
FAMILIAS RURALES AGRICULTURAS
Y NO AGRICULTURAS.
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3) BRINDAR APOYO PROFESIONAL
PARA LA FORMULACION DE LA
ESTRATEGIA DE LA CAPACITACION
AL PERSONAL TECNICO DE
EXTENSION PARA EL HOGAR,
PROMOTORES JUVENILES,
PROMOTORES (AS) AGRICOLAS,
MUJERES, JOVENES Y NINOS (AS)
QUE CONFORMAN LOS GRUPOS
ORGANIZADOS EN LA
COMUNIDADES OBJETO DE
INTERVENCION.

Apoye en la formulacion de
una esfrategia de
capacitacién para mujeres y
jovenes que integran los
grupos sobre los que incide
la institucién en el municipio
de Ipala.

100 %

Finalizado

Apoyé en la formulacion de
una estrategia de
capacitacién para mujeres y
jovenes que integran los
grupos sobre los que incide
la institucion en el municipio
de San José La Arada.

100 %

Finalizado

| 4) BRINDAR APOYO PROFESIONAL
PARA EL DISENO DE PRACTICAS
QUE FAVOREZCAN LA
PARTICIPACION DE LA MUJER
RURAL, JOVENES Y NINOS (AS) EN
MEJORAR EL SISTEMA DE
ALIMENTACION Y  NUTRICION,
DANDO PREFERENCIA A LOS
ALIMENTOS LOCALES INCLUYENDO
A GRUPOS ORGANIZADOS DE
MUJERES Y JOVENES RURALES
PARA PROMOVER LA
EMPRESARIALIDAD PARA MEJORAR
LOS NIVELS DE INGRESOS
ECONOMICOS Y ASi PROMOVER LA
CULTURA DEL AHORRO
COMUNITARIO. ;

Apoyé en el disefio de un
plan de formacion en el
marco de la promocién de la
empresarialidad y ahorro
desde el enfoque
comunitario con énfasis en
la participacion de las
mujeres y jovenes rurales.

100 %

Finalizado

5) BRINDAR APOYO PROFESIONAL
EN LA IMPLEMENTACION DE
ACCIONES Y PRACTICAS PARA EL
MEJORAMIENTO DE LA SALUD DE LA
FAMILIA E HIGIENE DE LA MUJER,
JOVENES Y NINOS (AS) ASI COMO
REALIZAR UN INVENTARIO Y
FOMENTAR EL USO DE PLANTAS
MEDICINALES PARA EL
DESARROLLO DE LA MEDICINA
NATURAL, PROMOVIENDO LOS
HUERTOS FAMILIARES QUE
PERMITAN EL DESARROLLO Y USO
DE LA MEDICINA NATURAL. /

Apoyé en la realizacion de
un inventario de plantas
medicinales y nativas del
municipio de Chiquimula.

100 %

Finalizado
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6) OTRAS ACTIVIDADES QUE LE | Apoyé en la entrega de
FUEREN ASIGNADAS POR LA | abono en los municipios de
AUTORIDAD SUPERIOR. | Olopa y Camotan.

4

100 %

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacidn y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

()

Joselyn Aﬁdrea Espéna Ortega de Mendoza
DPI: 2599 297‘1 9 2001

Celular: 53754575

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los

honorarios correspondientes.
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0 CALLE 15-46, ZONA 15, COLONIA EL MAESTRO

TELS.: 2369-7724 * 2369-3716 * 2369-3670

WHATSAPP: (502) 3906-4260 * GUATEMALA, C. A. NO 747065
e-mail: constancias@colegiodehumanidades.gt =

e-mail: colegiodehumanidades2016@gmail.com

i

EL (A) INFRASCRITO (A) SECRETARIO (A) DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO
PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los

registros internos del Colegio, en los cuales figura que el Colegiado No.

GRADO:
17415

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL CON ENFASIS EN GERENCGIA DEL DESARROLLO
NOMBRE:

de conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley del Colegiacién Profesional
Obligatoria para el mh.nﬂmnmmw_mw mm %@%0%4 b@ww_mmamm. es COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estd a la fecha, solvente en el pago de sus cuotas Ordinarias y Extraordinarias, asi como del Impuesto
Sobre el Ejercicio de las Profesiones Universitarias hasta el mes de ;

por lo tanto se encuentra activo hasta el mes de .Y para los usos

2 Constancias de colegiad
Gratuitas por pago anual.

legales que al interesado convengan, se extiende la presente CERTIFY®RPPON en la Ciudad de
31/03/2026 — \

Guatemala, a los —~
NOTA: 1. Esta CERTIFICACION es vilida U _m.é AENT GINAL extendidag50r «y]
2. Origjs _..._ni?,.._ b 2ga6 pe %r en original. A*Q STl -
3.0 m_:)_ Contenidoyn Color NN P N,
_ o
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C(Jh‘gm Profesional de Humanidades de Guatemala

-6 zana 15 Colonia el Maest

qiadehumanidadesayahoo

Telefonos: 23693670-23693716

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFSIONAL
A quien interese:
La infrascrita Gerente del Colegio Profesional de Humanidad de Guatemala, en respuesta
la solicitud presentada por: ESPANA ORTEGA DE MENDOZA JOSELYN ANDREA,
Colegiado 17415, Con el grado académico de LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL CON
ENFASIS EN GERENCIA DEL DESARROLLO, Sobre el uso de timbre profesional. Al

respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesional de Humanidades de Guatemala NO
UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

A solicitud del interesado se extiende, sella y firma la presente CERTIFICACION, en la
Ciudad de Guatemala, el 10 de Enero del 2025,

. TR
\ g (,;\\" "‘:’:.r'(/\\
Gerencia & T\
" . . . m
Colegio Profesional de Humanidades de Guagemaia |
.‘_I:‘E? cf':i i
\@ S/




	3405fc57f570a0e6d270633d496be0f997cd9d97ac79966ecd00da8830baaea8.pdf
	3405fc57f570a0e6d270633d496be0f997cd9d97ac79966ecd00da8830baaea8.pdf
	3405fc57f570a0e6d270633d496be0f997cd9d97ac79966ecd00da8830baaea8.pdf

